
Муниципальное казенное учреждение  

Управление образования администрации Калтанского городского округа 

 

ПРИКАЗ 
 

От 06.09.2013                                                      № 416   

 

О проведении 

спортивных соревнований 

спортивно-технического комплекса ГТЗО  

Осенний турнир «Кубок осени» 

 

В соответствии с постановлением Коллегии Администрации 

Кемеровской области  от 01.10.2010 № 433 «О реализации рекомендуемых 

нормативов физической подготовленности учащихся общеобразовательных 

учреждений  «Спортивно-технический комплекс «Готов к труду и защите 

Отечества» и постановлением Коллегии Администрации Кемеровской 

области от 26.09.2012  № 381 «О внесении изменений в постановление 

Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.10.2010 № 433 «О 

реализации рекомендуемых нормативов физической подготовленности 

учащихся общеобразовательных учреждений  «Спортивно-технический 

комплекс «Готов к труду и защите Отечества».  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап спортивных соревнований 

спортивно-технического комплекса «Готов к труду и защите Отечества» 

Осенний турнир «Кубок осени». 

2. Утвердить Положение о проведении спортивно-технического 

комплекса «Готов к труду и защите Отечества» Осенний турнир «Кубок 

осени» (приложение). 

3. Руководителям образовательных учреждений: 

3.1. Назначить ответственных за подготовку команды учителей 

физической культуры, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье 

обучающихся. 

3.2. Провести внеплановый инструктаж среди учителей и обучающихся 

по технике безопасности в пути следования и во время проведения 

соревнований. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста 

Управления образования А. С. Акбаралиеву.  

 

Начальник   

Управления образования      М. В. Сережкина 
 

Исп. А. С. Акбаралиева., Тел. 3-07-95 



Приложение     

Утверждено  

приказом Управления образования 

                                                                          от  06.09.2013    № 416                                                 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении спортивно-технического 

комплекса «Готов к труду и защите Отечества» 

Осенний турнир «Кубок осени» 

 

1. Цели и задачи 

 совершенствование физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы в общеобразовательных учреждениях в режиме обучения. 

 пропаганда здорового образа жизни, формирование позитивных 

жизненных установок подрастающего поколения. 

 повышение интереса молодежи допризывного возраста к развитию 

физических и волевых качеств, готовности в защите Отечества. 

 выявление и стимулирование талантливых спортсменов. 

 

2. Время и место проведения 

Спортивные соревнования проводятся на стадионе «Энергетик». 

I и II ступень - 18 сентября 2013 г.  

12.00 – МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «ООШ № 18». 

13.30 – МБОУ «ООШ № 15», МБОУ «ООШ № 29», МБОУ «СОШ № 30». 

 

III и IV ступень - 25 сентября 2013 г. 

12.00 – МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «ООШ № 18» 

13.30 – МБОУ «ООШ № 15», МБОУ «ООШ № 29», МБОУ «СОШ № 30».  

 

V ступень - 28 сентября 2013 г.   

11.00 – МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «СОШ № 30». 

 

3. Участники спортивных соревнований 

К участию в спортивных соревнованиях допускаются учащиеся, сдавшие 

зачеты в общеобразовательных учреждениях и выполнившие нормативы на 

оценку «отлично». Наличие страхового полиса обязательно. Представитель 

команды предъявляет заявку по установленной форме, заверенную 

руководителем учреждения и медицинским работником. 

 

4. Программа спортивных соревнований 

Участники 

соревнований 

Виды испытаний 

2-3 классы Бег 30 м, 1000 м без учета времени 



Метание мяча в цель 

4-5 классы Бег 60 м, 1000 м 

Метание мяча на дальность 

6-7 классы Бег 60 м, 1500 м 

Метание мяча на дальность 

8-9 классы Бег 60 м, 2000 м 

Метание мяча на дальность 

10-11 классы Бег 100 м, 2 км (девочки), 3 км (мальчики) 

Метание гранаты 

 

5. Руководство проведения 

Проведение соревнований возлагается на Управление образования, 

непосредственно проведение – на судейскую коллегию, утвержденную 

приказом МКУ УО. 

Врач – М. А. Кривошеева.  

 


